
Uchwała Nr 64/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 4 kwietnia 2013 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Zamość.

Na podstawie  art.  105 § 1 ustawy z dnia  14 czerwca 1960 r.  Kodeksu postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5  

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 

z późn. zm.) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  części 

uchwały Nr XXIX/298/13 Rady Gminy Zamość z  dnia  7 marca  2013 r.  w sprawie ustalenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Zamość.

Uzasadnienie

Uchwałą Nr 46/2013 z dnia 22 marca 2013 r.  Kolegium Izby wszczęło postępowanie 

nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Zamość, o której 

mowa w sentencji, z powodu jej sprzeczności z prawem. 

W  uchwale  Nr  XXIX/298/13  z  dnia  7  marca  2013  r.  Rada  Gminy  określiła  wzór 

formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości. W części G deklaracji zobowiązano składającego deklarację do 

podpisania  oświadczenia,  że  jest  świadomy  odpowiedzialności  karnej  za  podanie  danych 

niezgodnych z rzeczywistością. 

W ocenie Kolegium zapisy te wykraczają poza zakres delegacji  z art.  6n ust.  1 pkt 1 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z uwagi na okoliczność, iż przepisy tej 

ustawy nie przewidują – wymaganej  przez art.  233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r.  Kodeks 

karny (Dz. U. Nr 88, poz. 553 z późn. zm.) - możliwości żądania od składających deklarację 

oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności karnej.

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie 



Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej części uchwały do obowiązujących przepisów 

prawa, co Rada uczyniła, podejmując w dniu 27 marca br. uchwałę Nr XXX/308/13 zmieniającą 

uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  składanej  przez  właścicieli  nieruchomości  położonych  na  obszarze  Gminy 

Zamość, mocą której uchylono kwestionowane przez Kolegium zapisy uchwały.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 

w świetle  art.  91 ust.  5 ustawy o samorządzie gminnym w związku z art.  105 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Zamość, 

2. Wójt Gminy Zamość.


	Uzasadnienie

